

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS  
**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO- 4381**  
TO BE ANSWERED ON- 27/03/2025

**ROAD CONNECTIVITY UNDER PM-JANMAN**

4381. SHRI KESINENI SIVANATH:  
SHRI DAGGUMALLA PRASADA RAO:

Will the Minister of TRIBAL AFFAIRS be pleased to state:

- (a) the total number of proposals received and accepted from Andhra Pradesh under PM JANMAN Road Connectivity component till date;
- (b) the total number of roads sanctioned under the said component in the PVTGs areas and the funds allocated and released for the same till date;
- (c) the details of the projects under construction, their physical status and the timeline required for completion; and
- (d) the details of the study conducted by the Government to look into the functioning of the sanctioned projects and their current status thereof?

**ANSWER**

MINISTER OF STATE FOR TRIBAL AFFAIRS  
(SHRI DURGADAS UIKEY):

**(a) to (c):** The intervention of road connectivity under PM JANMAN is being implemented by Ministry of Rural Development (MoRD). As per information from MoRD, the total number of road proposals received and sanctioned for the State of Andhra Pradesh under PM JANMAN are given in **Annexure-I**. Further, the proposal of 1 road of 9.77 km length and 27 Long Span Bridges (LSBs) have been uploaded by the State on Programme MIS. The details of projects under construction, and their physical status may be assessed at PMGSY. Nic.in-PMGSY Dashboard- PM JANMAN.

**(d):** No such Study has been conducted by the MoRD for Road Works sanctioned under PM JANMAN.

## Annexure-I

Annex referred to in reply to part (a) to (c) of Lok Sabha Unstarred Question No. 4381 for answer on 27.03.2025 raised by Shri Kesineni Sivanath and Shri Daggumalla Prasada Rao regarding “Road Connectivity under PM-JANMAN”

**Details of road sanctioned under PMJANMAN for the State of Andhra Pradesh**

Sr. No	State	Sanctioned Year	Batch	PMGSY Scheme	Agency	No Road Works	No of Bridge Works	Total Road Length (in KM)	Total Cost (in Lakhs)
1	Andhra Pradesh	2023-2024	1	PM-JANMAN	PR	130	0	315.538	28,053.93
2	Andhra Pradesh	2024-2025	1	PM-JANMAN	PR	76	0	297.180	27,507.03
	<b>Total</b>					<b>206</b>	<b>0</b>	<b>612.718</b>	<b>55,560.96</b>

\*\*\*\*\*